


Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 103/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 179/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 180/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 125/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é fornecimento de

gêneros  alimentícios  para  a  preparação  de  alimentação  escolar  da  rede  municipal  de  ensino,  cantina  central  e

secretarias do Município de Capim Grosso – Bahia. Empresas Vencedora: IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
R$  339.294,00;  UELITON  DA  SILVA  AMARAL  R$  169.265,30; ROSANGELA  DE  OLIVEIRA  DA  SILVA  DE  CAPIM  GROSSO,  R$
188.912,08;  ANAIDES  RODRIGUES  OLIVEIRA  R$  997.759,63;  IVAN  PAULO  DE  OLIVEIRA  BISPO  R$  697.992,29;  GISANTE
CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA R$ 421.251,72; JAILTON SOUZA DOS SANTOS R$ 57.686,00; IRACI AMORIM DOS
SANTOS R$ 57.692,16; VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R$ 12.372,92. Homologado 22/03/2021; GISANTE CARNEIRO
DA  SILVA  MIRANDA  &  CIA  LTDA  R$  2.498,10;  VITORIA  ATACADISTA  E  LOGISTICA  LTDAR$  900,00;  homologado
29/03/2021Capim Grosso – BA. 29/03/2021, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 008/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia

A Secretaria de Educação de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  PARA

IMPLANTAÇÃO DA PLATAFORMA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA MOODLE (MODULAR OBJECT

ORIENTED DISTANCE LEARNING). Empresa Vencedora: VENITH CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI

R$17.500,00 Capim Grosso - BA, 08/04/2021, Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 013/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  COMBUSTÍVEIS,  VISANDO  O

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS

E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Empresas Vencedora: LOTE 01:  A M

COMERCIO  DE  COMBUSTIVEL  LTDA,  R$  2.980.000,00;  LOTE  02:  A  M  COMERCIO  DE  COMBUSTIVEL  LTDA,  R$

1.184.000,00; LOTE 03: A M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, R$ 3.980,00.  Capim Grosso - BA, 08/04/2021, José

Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 014/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   007/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, TORNA PUBLICO QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO
N°  07/21,  NO  DIA  23/04/21  ÀS  09:30H  OBJETO:  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  INFORMÁTICA  E
MOBILIÁRIO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO – BAHIA.  EDITAL SITE: ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 09/04/21.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA.  PREGOEIRA.

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 007/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

AVISO DE LICITAÇÃO (ADIAMENTO)
    

PREGÃO PRESENCIAL S001/2021

A PMCG – BAHIA, ATRAVÉS DO FUNSAÚDE, TORNA PUBLICO QUE O PREGÃO PRESENCIAL N°
S001/2021 QUE SERIA REALIZADO NO DIA 21/04/2021 ÀS 09:00H OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  MICROEMPRESA  (ME)  OU  EMPRESA  DE  PEQUENO  PORTE  (EPP)  OU
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE. FICA ADIADO PARA O DIA
22/04/2021  ÀS  09:00H.  MOTIVADO:  FERIADO  NACIONAL.  EDITAL  SITE:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO.  CAPIM  GROSSO–BA,  09/04/21.  NARJARA
SOUSA DE OLIVEIRA. PREGOEIRA MUNICIPAL.

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 7

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 044/2021 

Contrato nº 103/2021 
 

O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 001/2021; Processo Administrativo nº 005/2021; Inexigibilidade n° 044/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OFICINEIRO (TEATRO) EM DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS PARA ATUAR NO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 09/03/2021 a 09/03/2022.  Recurso Orçamentário: 
020402/ 13.392.4.2.019/ 3.3.9.0.36.00 / 000. Contrato Nº 103/2021. Prestador de Serviços: VALDEIR 
GOMES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 041.887.475-10 e Carteira de Identidade nº 14.060.517-
72 SSP/BA. Data de assinatura: 09/03/2021. Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais). JOSÉ 
SIVALDO RIOS DE CARVALHO – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 8

CONTRATONº 103/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021 
CONTRATO Nº 179/2021 

 
O Município de Capim Grosso – Bahia, através da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Processo Administrativo nº 087/2021. CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E PEIXE TILÁPIA, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
MAIS EDUCAÇÃO / PNAE - COMPLEMENTAR.  Prazo: 31/03/2021 a 31/12/2021.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01/ 12.361.3.2.013 / 3390.30.00 / 000/001/004/015. Contrato Nº 179/2021. 
Prestador de Serviços: COOPES – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS 
DERIVADOS DE PEIXES DE SOBRADINHO, inscrita no CNPJ sob nº 05.653.108/0001-05: Data de 
assinatura: 31/03/2021. Valor Global: R$ 74.400,00 (Setenta e quatro mil quatrocentos reais). 
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

 

 
 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 9

CONTRATONº 179/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021 
CONTRATO Nº 180/2021 

 
O Município de Capim Grosso – Bahia, através da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Processo Administrativo nº 087/2021. CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E PEIXE TILÁPIA, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
MAIS EDUCAÇÃO / PNAE - COMPLEMENTAR.  Prazo: 31/03/2021 a 31/12/2021.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01/ 12.361.3.2.013 / 3390.30.00 / 000/001/004/015. Contrato Nº 180/2021. 
Prestador de Serviços: JOSÉ RIBEIRO SILVA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n.º 029.934.075-97 e 
Carteira de Identidade nº 14.112.531-40 SSP/BA: Data de assinatura: 31/03/2021. Valor Global: R$ 
11.499,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e nove reais). NEUMÁRIA GOMES DA SILVA, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

 

 
 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 10

CONTRATONº 180/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021 

 

Contrato nº 125/2021. Processo Administrativo: Nº 086/2021. Por Dispensa de Licitação nº 043/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: MARILENE ABREU DE BRITO, inscrita no CPF sob nº 
030.046.395-21 e Documento de Identidade nº 08.979.765-50 SSP/BA, residente e domiciliada na Praça do 
Cruzeiro, nº 158, Pedras Altas, Centro, na cidade de Capim Grosso - Bahia. Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULTO DO 
TIPO CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.07.01 / 
15.452.10.2.038/ 3.3.9.0.36.00/ 000. Data de Assinatura: 19/03/2021. Vigência: 19/03/2021 a 31/12/2021. Valor: R$ 
17.004,00 (Dezessete mil e quatro reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Capim 
Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 11

CONTRATONº 125/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
 

O Município de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 001/2021, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE 
OFICINEIROS EM DIVERSAS ÁREAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, 
credenciados: 

 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

041.887.475-10 VALDEIR GOMES DE OLIVEIRA R$ 13.200,00 

 
 

 
 

Capim Grosso – BA, 09 de março de 2021. 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 12

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 001/2021

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
 
O Município de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 001/2021, cujo 
objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE 
OFICINEIROS EM DIVERSAS ÁREAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” 
credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

041.887.475-10 VALDEIR GOMES DE OLIVEIRA R$ 13.200,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 09 de março de 2021. 

 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.673 | Ano 7
12 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: FDQWPP7A-TSW21VGE-SCZR1IAI-A6HT0KAH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

	AVISO
	AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2021

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 103/2021
	CONTRATO Nº 179/2021
	CONTRATO Nº 180/2021
	CONTRATO Nº 125/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021


		2021-04-12T16:49:19-0300




